Ego Gundisalvus presbiter canonicus Zemorensis idem per omnia dico et sigillum 
meum appono, ego Salvador presbiter canonicus Zemorensis idem per omnia dico 
et sigillum meum appono, ego Geraldus Muniz ca<no>nicus Zemorensis subdia- 
conus idem dico per omnia excepto quod non audivi hoc absolvo, ego magister 
Dominicus diaconus Zemorensis porcionarius idem dico per omnia quod et cantor 
dixit, ego magister Johannes diaconus cancellarius idem dico per omnia quod et 
cantor dixit, ego Michael Ruderici notarius episcopi Zemorensis idem dico, ego 
Micael capellanus cantoris idem dico per omnia, ego Micael presbiter Zemorensis 
ecclesie porcionarius idem dico per omnia que et cantor dixit.

14

[1208, Julho, Samora] a—Tendo o abade e monges de Lorvão 
alegado que eram falsos os selos apostos no instrumento de 
renúncia, o bispo e deão de Samora, como juízes delegados, 
declaram que eram autênticos, depois de devidamente exami
narem este problema.

A) T. T., C. R., Mosteiro de Lorvão, m. 10, n.° 22, 
or. car., com as correias dos dois selos.

Nos M. Dei gratia Samorensis episcopus et J. ejusdem ecclesie decanus a domino 
papa I(nnocentio) III judices delegati in causa que vertitur inter reginam domnam 
Tha(rasiam) et J(ulianum) abbatem et monachos de Lorbano. Cum eadem causa 
apud nos tractaretur post exhibitionem multarum litterarum hinc inde factam, obje
cerunt predicti monachi sigillis adverse partis falsitatem scilicet in strumento inqui
sitionis facte per episcopos Portugalensem et Ulixbonensem, asserentes sigillum 
quod ex parte Ulixbonensis apparebat non esse domini Ulixbonensis eo quod dicerent 
ipsum non habere sigillum talis forme. Objecerunt etiam sigillis duobus qui pro
ferebantur ex parte abbatis J(uliani) eo quod formas haberent diversas et illud quod 
impressum erat litteris abrenunciationis ejusdem abbatis destinatis ad dominum

a Pensamos que o doc. é desta data porque na carta destes mesmos juízes 
delegados dirigida a Inocêncio III em 30 de Julho de 1208, dando-lhe conta das 
suas diligências (cfr. Apênd., doc. 12), há referência ao documento aqui em questão, 
pondo-se em causa a sua validade pelos representantes do mosteiro.
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Colimbriensem dicebat abbas illud de mandato suo nec fabricatum fuisse de man
dato ejus et impressum, asserens, si necesse esset, se per testes legitimos hoc posse 
probare. Cum multa super his et aliis in presencia nostra allegata et proposita 
fuissent, habito prudentem consilio, pronunciavimus quod pars regine probaret 
sigillum inquisitoris videlicet Ulixbonensis quod in nostra presencia apparuit de 
voluntate ejusdem inquisitoris fuisse impressum et sigillum quod in forma dissimili 
apparebat de mandato ejusdem abbatis fabricatum fuisse et in litteris abrenuncia- 
tionis impressum. Sigillum episcopi Ulixbonensis appositum non est quia interesse 
non potuit.